
zadávací dokumentace
Příloha č. 3 Obchodní podmínky

SMLOUVA O DÍLO _
uzavřená na základě ustanovení § 2586 a nást.

občanského zákoníku é.8912012 Sb., v platném znění

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel: Obec Mezouň

se sídlem Mezouň 72,267 't8 Karlštejn

zastupuje: Hana Braunová, starostka obce

lČ: 00233587

DlČ: CZ00233587

Peněžníústav: Komerční banka, a.s,

Číslo účtu: 6621131i0100

(dále jen,,Objednatel")

a

1.2. Zhotovitel : R|SL s.r.o.

- se sídlem

Zapsán u:

lčo :

DlČ :

U vodárny 46í, Hostivice 253 0í

Městského soudu v Praze, oddí! C, vložka 8650

45310653

cz453í0653

Bankovníspojení :. KOBA

Čisto úětu : 74804604í10í00

Jednající : lng. Rudolf CoufaIn lvan Husník, jednatelé

(dále jen,,Zhotovitel")

V případě změny údajů uvedených v oddílu '1. této smlouvy je povinna smluvní strana,
u které změna údajů nastala, informovat o ní písemně druhou smluvní stranu, a to průkaz-
ným způsobem a bezzbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodžení nebo poruše-
ní této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu
bezodkladně nahradit na první písemnou výzvu protistrany.



zadávací dokumentace
Příloha č. 3 Obchodní podmínky

2. Předmět smlouvy
Předmětem díla je výstavba l. etapy pěších komunikací v rámci stavby s názvem Zvyšování
bezpečnosti chodců v obci Mezouň dle projektové dokumentace zpracované lng. Jiřím Jo-
dlem, lČ 4€05311, (dále ,,projektová dokumentace") a dalších níže uvedených závazných
podkladů k prováděnídíla, které budou vykládány v následujícím pořadí podle priorit:

a) Obchodní podmínky - Smlouva o dílo včetně všech jejích příloh,
b) Zadávací podmínky zadavatele (objednatele) vztahující se k dílu nebo plnění zhotovi-
tele dle této smlouvy, specifikované ve výběrovém řízení, včetně projektové dokumenta-
ce, kterou zhotovitel obdržel od objednatele ve výběrovém řizení,
c) Nabídka zhotovitele jako účastníka ze dne 15.5.2018 podaná ve výběrovém řízení
na veřejnou zakázku, obsahující případné doplňující informace z průběhu výběrového ří-
zení (dále jen ,,nabídka zhotovitele"),
d) Soupis prací, výkonů a dodávek a oceněný výkaz výměr obsažený v nabídce zhotovi-
tele,
e) Projektová dokumentace zpracovaná firmou lng. Jiřím Jodlem, Višňová 225, 252 25
Ořech, lC 44305311v 0712017 v úrovni projektové dokumentace pro stavební povolení.

2,1. Dle dohody smluvních stran je předmětem díla provedení všech činností, prací a do-
dávek obsažených bud'v projektové dokumentaci nebo v nabídce zhotovitele včetně jím
oceněného soupisu prací dodávek a služeb, stavebních čijiných povoleních nebo souhla-
sů (viz nebo v zadávacích podmínkách veřejné zakázky, a to bez ohledu na to, v kterém z
těchto závazných dokumentů pro plnění díla dle této smlouvy jsou uvedeny, resp. z které-
ho z nich vyplývají).

2.2. Dílo zahrnuje provedení, dodánía zajištěnívšech činností, praci, služeb, věcí, výkonŮ
a dodávek, nutných k realizacidíla, včetně zejména
1) zajištění nebo provedení všech geodetických prací, a to zejména výškového a smě-
rového zaměřenívšech podzemních vedení azařízení v místě provedení díla a současně
i zaměření díla v průběhu jeho provádění, zpracování veškerých dokladů o vytyěení zá-
kladních směrových a výškových bodů .Geodetické zaměření bude ověřeno oprávněným
geodetem a to ve 3 vyhotoveních.
2) zajištění zařízení staveniště, a to podle potřeby na řádné provedení díla včetně jeho
údžby, odstranění a likvidace;
3) vyklizení staveniště a provedení závěrečného úklidu místa provedení díla vč. úklidu
staveniště nebo místa plnění; uvedení pozemků a komunikací případně dotčených vý-
stavbou (realizací díla) do původního stavu, nebo do stavu dle podmínek stavebního po-
volení, smluv o náhradě užívání silnic, smluv o zřízení věcných břemen a dalších existují-
cích dohod a smluv;
4) zajištění uložení stavební suti a ekologická likvidace stavebních odpadů a doložení
dokladů o této likvidaci, včetně úhrady poplatků za toto uložení, likvidaci a dopravu;

2.3, Předmětem díla jsou rovněž všechny následující práce, výkony a činnosti a náklady
na všechny níže uvedené práce, výkony a činnosti jsou zahrnuty v ceně za dílo, přede-
vším:
- průběžná aktualizace harmonogramu provádění prací (v důsledku změn neprodleně, ji-

nak každý měsíc)
_ zajištění nebo učinění potřebné protipožárníochrany
- příprava staveniště včetně přístupů
- údžba komunikace, zejména zajištění provozuschopného stavu a čistoty na komunika-

cích
- dodání materiálů a dílců v objednatelem požadované kvalitě, včetně jejich certifikátů a

atestů
- vyhotovení všech protokolů o provedených zkouškách, výchozích a revizních zpráv
vyhrazených zařízení, návodů k obsluze a údržbě výrobků a zařízení, u kterých tato
dokumentace je předepsána nebo přichází do úvahy, prohlášení o shodě aj.

- zhotovení práce podle technologického předpisu
- veškeré nutné prostředky ochrany práce

2



l
,,.'"n.,13ŤJl;:fiflffiffi;

- zajištění veškeré dopravy (svislou, vodorovnou, příplatky na lepivost, ztížení vykopávky
apod.)

- zajištěníveškerých lešení a podpěrných konstrukcí
- montážní prostředky a pomůcky
- úpravy, očištěnía ošetřenístyčných ploch a konstrukcí
_ úpravy, očištěnía ošetření pracoviště
- odvoz a zajištění uloženívybouraných hmot a nevhodných zemin
- dodržování bezpečnosti a hygieny na pracovišti
- uvedení díla do provozu a ko;nplexnívyzkoušení díla,

3. Gena za dílo
3.1 . Smluvní strany se dohodly na této výši ceny za řádné a včasně provedené dílo:

Cena stavby bez DPH: 2404 932 Kč
(slovy: dvam i l ionyčtyřistačtyřitisícdevětsettřicetdva korun českých)

3.2. DPH bude účtována dle příslušné sazby ke dni povinnosti přiznat daň.
3.3. V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které jsou ne-

zbytné k řádnému a včasnému provedení díla (včetně vyhotovení všech dokladů přede-
psaných obecně závaznýml právními předpisy nebo dohodnutých v této smlouvě)a které
zhotovitel při plnění svého závazku dle této smlouvy nebo v souvislosti s tím vynaloží.
Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, jsou v jednotkových cenách, které jsou uvedeny
ve zhotovitelem oceněném výkazu výměr, zahrnuty tedy mimo jiné tyto výkony, nejsou-li
oceněny samostatnou položkou:
a) náklady na veškerou svislou a vodorovnou dopravu na staveništi,
b) náklady na postavení, udžování a odstranění lešení, pokud je ho potřeba,
c) zakrytí (nebo jiné zajištění) konstrukcí před znečištěním a poškozením a odstranění

zakrytí,
d) vyklizení pracoviště a staveniště a uvedení do původního stavu, odvoz zbytků materiá-

lu, likvidace odpadních vod a kalů včetně souvisejících nákladů,
e) opatření k zajištění bezpečnosti práce, ochranná zábradlí otvorů, volných okrajů a po-

dobně,
f) opatření na ochranu konstrukcí před negativními vlivy počasí, např. deště,zima, sníh a

podobně,
g) náklady napožární asistenci,
h) zkoušky a atesty během výstavby, dokumentaci skutečného provedení,
i) vytyčovací práce a zaměření pro řádné zhotovení díla
j) platby za požadované záruky a pojištění,
k) licenční poplatky a autorská práva,
l) veškeré pomocné materiály a ostatní hmoty a výkony neuvedené zvlášť v položkách

výkazu výměr,
m)veškeré pomocné práce, výkony,
n) veškeré technologické předpisy a postupy, výkresy, výpočty, výrobní a dílenská doku-

mentace, pasporty a jiné doklady nutné k provedení díla,
o) náklady na dopravu a složení materiálu a jednotlivých zařízení franko stavba včetně

skladování na staveništi,
3.4, Snížení nebo zvýšení ceny díla lze provést jen v případě, že dojde ke změně rozsahu

prací a dodávek proti oceněnému výkazu výměr, ktený je součástí nabídky zhotovitele,
avšak konkrétní změna smlouvy bude provedena vždy až na základě posouzení možnosti
takovou změnu provést ve smyslu příslušných ustanovení zákona é, 13412016 Sb., o za-
dáv ání veřej ných zakázek.

4. Doba a místo p|nění
4,1. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo a předat předmět díla objednateli v termínech:

3



Pří|"h.č:;f;:il::ffiTffi;

4,1 .1. zahájení prací po řádném ukončení zadání veřejné zakázky a předání staveniště.
K předánístaveniště vyzve objednatel zhotovitele nejméně s týdenním předstihem -- předpoklad 06/20í8

4.1.2. dokončení prací nejpozději do 31.5.2019
4.1. Zhotovitel se zavazuje zahé4it stavební práce na díle bezprostředně po protokolárním
předání staveniště a za klimatických podmínek, které jsou pro stavbu možné
4.2, Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno jako celek. Zhotovitel splní svou
povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a protokolárním předáním objednateli, tj, dílo
se považuje za řádně ukončené, bude-li provedeno v souladu s touto smlouvou, bude bez
vad a nedodělků, a budou-li k němu ze strany zhotovitele poskytnuta další plnění dle této
smlouvy, zejména bude-li k němu dodána dokumentace a další doklady vyžadované touto
smlouvou v průběhu provádění díla či při nebo pro jeho předání a/nebo kolaudaci.
4.4. Zhotovitel nepřipouští prodlouženítermínu plnění díla.
4.5. Místo plnění: Obec Mezouň, Středočeský kraj

5. Staveniště, stavební deník, předání a převzetí díla
5,í. Staveniště
5.1.1. Objednatel protokolárně předá zhotoviteli, předání staveniště vyzve objednatel zhoto-
vitele nejméně s týdenním předstihem a objednatel je povinen od objednatele staveniště
převzít. O předání staveniště objednatelem a jeho převzetí zhotovitelem bude sepsán pí-
semný protokol, který bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana
obdží po jednom stejnopise, a podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
5.1.2, Předání staveniště ze strany objednatele bude provedeno formou předání dokladů o
staveništi. Dokladem o předánítěchto dokumentů bude společný zápis o předání a převzetí
staveniště. Současně budou zhotoviteli předána další tři vyhotovení projektové dokumenta-
ce.
5.1.3. Zhotovitel se zavazuje zachovávat na staveništi čistotu a pořádek. Zhotovitelje povi-
nen denně odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé z jeho činnosti či činností
třetích osob na staveništi, technickými či jinými opatřeními zabraňovat jejich pronikání mimo
staveniště. Zhotovitel se dále zavazuje dodžovat pokyny požárního dozoru a dozoru bez-
pečnosti práce. V rozsahu tohoto závazku zajišt'uje zhotovitel na své náklady zařízení stave-
niště, veškerou dopravu, skládku, případně mezideponii materiálu, a to i vytěženého, vč,
přesunu hmot, přičemž náklady s plněním tohoto závazkujsou zahrnuty v ceně díla.
5.1.4. Zhotovitel bude mít v průběhu realizace a dokončování předmětu díla na staveništi
výhradní odpovědnost za:
a) zajištění bezpečnosti všech osob oprávněných k pohybu na staveništi, udržovánístaveniš-
tě v uspořádaném stavu za účelem předcházenívzniku škod; a
b) zajištění veškerého osvětlení a zábran potřebných pro průběh prací, bezpečnostních a
dopravních opatření pro ochranu staveniště, materiálů a techniky vnesených zhotovitelem na
staveniště, jakož i odpovědnost za zajištění opatření pro zabezpečení bezpečnosti silničního
provozu v souvislosti s omezeními spojenými s realizací díla a za osazení případného do-
pravního značení; a
c) provedení veškelých odpovídajících úkonů k ochraně životního prostředí na staveništi i

mimo ně a k zabránění vzniku škod znečištěním, hlukem, nebo z jiných důvodů vyvolaných a
zpŮsobených provozní činnostízhotovitele, likvidaci a uskladňováníveškerého odpadu, vzni-
kajícího při činnosti zhotovitele v souladu s právními předpisy.
5.1.5. Zhotovitel aždo konečného předání staveniště po ukončení prací zodpovídá zabez-
pečné zajištěnístaveniště vůči okolnímu provozu a chodcům.
5,1.6. Zhotovitel po celou dobu realizace díla zodpovídá za zabezpečení staveniště dle
podmínek platných nařizení, předpisů či vyhlášek. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bez-
peČnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení
ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické před-
pisy.
5.1,7, Zhotovitel zajišt'uje přípravu staveniště, zařízení staveniště, včetně zajištění energií
potřebných k provádění prací dle této smlouvy, na vlastní účet.

4

/



Pří"h. čl3Ť;:;:fi[[ffii;

5.1.8. Zhotovitel se zavazuje bez předchozího písemného souhlasu objednatele neumístit
na
staveniště, jeho zařízení či prostory se staveništěm souvisejícíjakékoli reklamní zařízení, at'
již vlastní či ve vlastnictvítřetí osoby,
5,1.9. Nejpozději následující den po dni předání díla objednateli musí zhotovitel staveniště
zcela vyklidit (včetně odstranění všech zařizení staveniště ze staveniště), provést závěrečný
úklid místa provádění stavby včetně stavby samotné (staveniště samotného) a uklizené a
vyklizené staveniště předat objednateli; o předánístaveniště bude sepsán protokol podepsa-
ný oběma smluvními stranami, ohledně kterého platí přiměřeně ustanovení oddílu 11 vztahu-
jící se k předávacímu protokolu. Pozemky a komunikace dotčené výstavbou budou k tomuto
dni uvedeny do původního stavu nebo do stavu dle podmínek stavebního povolení.

5.2. Stavební deník
5.2.1. Zhotovitel se zavazuje ode dne předání staveniště objednatelem zhotoviteli vést sta-
vební deník alespoň v jednom originále a dvou průpisech dle ust. § 157 stavebního zákona
(zákon č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů), Na stavbě bude veden pouze jeden
stavební deník, vedený zhotovitelem a budou v něm zaznamenávány veškeré skutečnosti o
průběhu všech prací, včetně prací poddodavatelů, zejména popis provedené práce a použi-
tých technologií, údaje o použité výkresové dokumentaci, statistické údaje, povětrnostní
podmínky a odchylky v provedení díla od projektové dokumentace. Do stavebního deníku
bude zhotovitel zapisovat všechny skutečnosti stanovené zákonem a současně všechny sku-
tečnosti rozhodné pro plnění podmínek této smlouvy. Stavební deník bude uložen na stave-
ništi a bude oběma stranám kdykoliv přístupný v době přítomnosti jakýchkoli osob na stave-
ništi. Originál stavebního deníku je zhotovitel povinen předat objednateli (natrvalo) při přejí-
macím řízení.
5.2.2. Stavební deník dle předchozího odstavce smlouvy vede zhotovitelem pověřená oso-
ba, a to na bázi denních zápisů. V případě změny osoby zhotovitelem pověřené k vedení
stavebního deníku musí být tato skutečnost bezodkladně uvedena ve stavebním deníku.
5.2.3. Zhotovitel je povinen uložit průpis denních záznamů ve stavebním deníku odděleně
od originálu tak, aby byl k dispozici v případě ztráty či zničení originálu stavebního deníku.
Stavební deník musí být uložen tak, aby byl vždy okamžitě k dispozici objednateli a orgánu
státního stavebního dohledu.
5,2.4. Denní záznamy se do stavebního deníku zapisují tak, že se píší do knihy s očíslova-
nými listy jednak pevnými, jednak perforovanými pro dva oddělitelné průpisy. Peďorované
listy se očíslují shodně s listy pevnými. Denní záznamy oprávněná osoba zapisuje čitelně v
den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti, které jsou předmětem zápisu,
V denních záznamech nesmí být vynechána volná místa.
5.2.5. Zhotovitel se zavazuje na základě žádosti zástupce objednatele bezodkladně předá-
vat objednateli úplné kopie zápisů ze stavebního deníku.
5,2.6. Zápisy v deníku nepředstavují ani nenahrazují dohody smluvních stran či zvláštní
písemná prohlášení kterékoliv ze smluvních stran, která dle této smlouvy musí učinit a doru-
čit druhé ze smluvních stran.
5.2.7. Objednatel je oprávněn pravidelně kontrolovat stavební deník a k jednotlivým zápi-
sům připojit vyjádření, která považuje za nezbytná a důležitá, případně napsat svůj požada-
vek či pokyn,
5.2.8. Objednatel může vznést jakékoliv námitky k zápisům a údajům zhotovitele ve staveb-
ním deníku.
5.2.9. K požadavkům objednatele zapsaným do stavebního deníku se zhotovitel vyjádří do
3 pracovních dnů nebo nejpozději do objednatelem stanoveného prodlouženého termínu.
Toto ustanovení platí iv opačném vztahu tj. zhotovitel - objednatel.

5.3. Předání a převzetí díla
5.3.1. K předání díla zhotovitelem objednateli dojde na základě předávacího řízení završe-
ného v případě, že zhotovitel provedl dílo řádně dle této smlouvy a předal objednateli rovněž

I

5



,,,'"n.,13ŤJl;ii:ffiilii;

všechny požadované dokumenty dle této smlouvy, podpisem písemného předávacího proto-

kolu, jehož součástí bude i příslušná dokumentace
5.3.2, Kzahájení přejímacího řizeníje zhotovitel povinen předloŽit zejména

. stavebnídeník
o doklady o předání dotčených pozemků vlastníkům, s vyjádřením vlastníků pozemků,

že souhlasí se stavem, v jakém jsou pozemky předávány
o atesty, certifikáty, materiálová osvědčenía prohlášenío shodě použitých materiálů
. dokumentaci skutečného provedení stavby či jejích částí (Dsps) vč. výškopisného a
polohopisného zaměření (DSPS bude předána 6x v písemné podobě a 'tx v digitální Po-
době na CD nosiči).
r dokumentaci o zaměření skutečného stavu stavby ve formátu DGN, zaměření bude

ověřené úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem.
o doklady o likvidaci odpadů
. ostatnídoklady požadované stavebními nebo vodoprávními úřady

5.3.3, V případě, že zhotovitel nepředloží něktený z výše uvedených dokumentŮ, nezapoČne
se nebo se zastaví běh přejímacího řízeni, ve kterém se bude pokračovat (pokud bylo zahá-
jeno) až po předloženíchybějících dokumentů.'5.3.4. 

objednatel je povinen dílo převzít i v případě, že dílo má drobné vady a nedodělkY,
které samy o sobě ani ve spojení nebrání uvedenídíla do provozu (uŽÍvání díla).

5.3.5. Dokončení díla je zhotovitel povinen písemně (e-mailem) oznámit objednateli, Zhoto-

vitel vyzve objednatelekpředání a převzetí dokončeného díla nejméně 10 pracovních dnŮ

předem,
b.g.o. Vlastnické právo k dílu náleží od samého počátku plnění této smlouvy objednateli.
Zhotovitel odpovídá za škody vzniklé na díle (jeho jednotlivých částech) do doby předání díla
dle čl. 4, odstavec 4.1,2.
5.3,7, Zhotovitel je povinen účastnit se úřední kolaudace. Objednatel jej vyrozumí o termínu
jejího konání nejméně 5 dnů předem.

6. Odpovědnostza vady
6.1. Zhotovitel odpovídá zato, že dílo provedené podle realizační projektové dokumenta-
ce v rozsahu plnění sjednaném v článku 2, této smlouvy bude způsobilé k účelu, pro ktený

bylo provedeno, tj. stavba bude sloužit, a to nejméně po dobu stanovenou touto zárukou, t.j.

pó donu 60 měsiců ode dne předání a převzetí hotového kompletního díla bez vad a nedo-
dělků. Záruční doba se prodlužuje o dobu od doby oznámenívady do doby jejího odstraněnÍ,
6.2, Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání. Dále odpovídá za
vady zjištěné objednatelem po předání, a to po celou dobu záruky, jestliŽe tyto vady byly

způsobeny porušením povinností zhotovitele.
o.s. Vady díla, které byly způsobeny porušením povinností zhotovitele je zhotovitel povi-

nen odstranit na svůj náklad v termínu dohodnutém s objednatelem.
6.4. Výskyt vad v průběhu záruční doby je objednatel povinen reklamovat písemně, bez-
prostředně po jejich zjištění. Zhotovitel je povinen se dostavit nejpozději do 5 dnŮ ode dne,
kdy obdržel reklamaci a vadu odstranit v termínu dohodnutém s objednatelem.
6.5, Zhotovitel odpovídá za škody na materiálech a způsobených Činnostízhotovitele.

7. Platební a fakturační podmínky
7.1. Provedené práce a dodávky materiálu budou fakturovány vždy k poslednímu dni přÍ-

slušného měsíce.
7,2. podkladem pro fakturaci bude zjišt'ovací protokol potvrzený oprávněným zástupcem
objednatele do sedmi dnů od jeho předložení.Zjišťovací protokol bude obsahovat soupis pro-

vedených prací a dodávek.
7 .3. Splatnost faktur je stanoven a na 21 dnů po doručení objednateli.

8. Jiná práva a povinnosti objednatele a zhotovitele
8.í. Objednatel je povlnen:

6

I



zadávací dokumentace
Příloha č. 3 Obchodní podmínky

a) převzít jednotlivé dodávky a následné dílčí montáže v dohodnutých termínech dle této
smlouvy a zajistit podmínky pro plynulé financování stavby na plnění platebních podmínek
podle této smlouvy;

b) zajistit výkon technického dozoru objednatele a součinnost osob pověřených výkonem
technického dozoru při operativním vedení stavby. Technický dozor bude provádět osoba
pověřená objednatelem (viz. čl, l této smlouvy); přičemž technický dozor nesmí vyko_
návat zhotovite! ani osoba s ním propojená ve smyslu zákona é. 8912012 Sb., občan-
ský zákoník (dále jen ,,občanský zákoník") a ve smyslu příslušných ustanovení zákona č,
9012012 Sb,, o obchodních korporacích, v případě, že technický dozor nebude provádět
sám objednatel nebo prostřednictvím pověřeného zástupce stavebního dozoru sledovat
obsah stavebního deníku, nejméně 1xza2 pracovní dny potvrdit kontrolu svým podpisem
a k zápisům připojovat svoje stanovisko. zajistit koordinaci ostatních účastníků stavby
tak, aby nedošlo k narušení plynulého postupu pracízhotovitele;

8.2. Zhotovitel je povinen :

a) od okamžiku zahájení prací na plnění této smlouvy založit, vést stavební deník a denně
provádět zápisy všech rozhodných a významných skutečností o průběhu stavby. Deník
předkládat objednateli ke kontrole a provádění zápisů a vydat mu průpisy uzavřených
stran. Archivovat stavební deník po dobu záruční doby;

b) provádět důslednou kontrolu nakupovaných hmot, surovin a jiných materiálů a výrobků
určených k zabudování do stavby a vyžadovat od výrobců a dodavatelů atesty; nejdéle při
podpisu smlouvy předloží objednateli osvědčení o jakosti a kvalitě těchto věcí určených
k zabudování do stavby;

c) předem si vyžádat souhlas objednatele ke všem změnám prováděcího projektu, projed-
nané s projektantem, které hodlá v průběhu akcí uskutečnit, pokud tyto změny mohou
ovlivnit jakost a užitné vlastnosti díla, jeho cenu nebo mohou vést k prodloužení smluvené
lhůty výstavby;

d) při realizaci díla dodržovat veškeré platné ČSN a bezpečnostní předpisy, veškeré zákony
a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkajíjeho činnosti. Pokud porušením těchto předpi-
sů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady a náhradu škod zhotovitel;

e) pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům
z titulu opomenutí, nedbalosti nebo nesplněním podmínek vyplývajících ze zákona, pro-
váděcích vyhlášek, ČSN nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovi-
tel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně
uhradit;

f) zajistit odborné stavebně technické vedenídíla kvalifikovaným stavbyvedoucím;
g) dodržovat čistotu a pořádek na staveništi, jakož i v případě znečištěnívozovky toto na své

náklady odstranit;
h) uhradit za odebranou el. energii, úklid staveniště jakož i likvidaci odpadů,

8.3 Další proh!ášení azávazky zhotovitele, oprávnění objednatele
a) Zhotovitel prohlašuje,že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla, s místem provádě-

ní stavby i místní podmínkami, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné
podmínky pro provádění díla dané zadávacími podmínkami zadavatele (objednatele) ve
výběrovém řízení a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou
pro řádné a včasné provedení díla nezbytné. Zhotovitel na základé uvedeného prohlašuje,
že splní závazek založený touto smlouvou včas a řádné, za sjednanou cenu, aniž by
podmiňoval splnění závazku poskytnutím jiné než dohodnuté součinnosti.

b) Objednatel je oprávněn sám či prostřednictvím třetí osoby (viz technický dozor investora
v oddíle 8.'l této smlouvy) vykonávat v místě provádění díla kontrolnětechnický dozor ob-
jednatele a v jeho průběhu zejména sledovat, zda jsou práce prováděny dle projektové
dokumentace, technických norem a jiných právních předpisů a v souladu s rozhodnutím
orgánů veřejné správy; na nedostatky při provádění díla upozorní zápisem ve stavebním
deníku. Osoba vykonávající kontrolně-technický dozor, nebo osoba písemně jím zmocně-
ná, je oprávněna dát pracovníkům zhotovitele příkaz k přerušení prací na provedení díla,



Pří 
" 

h. č:3ť;:;:fi fiffi:ii;

je_li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život nebo zdraví osob pracujících na stavbě
při prováděnídíla či třetích osob.
Zhotovitel je povinen výkon kontroly strpět a poskytnout objednateli k jejímu provedení veŠkerou
potřebnou součinnost.
Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že technický dozor nesmí provádět sám ani je nesmí provádět

osoba s ním propojená,
c) Během realizace díla se budou konat kontrolní prohlídky, na které budouimohou být zváni

i zástupci dotčených orgánů státní správy. Zhotovitel zajistí svolávání a koordinaci pravi-

delných kontrolních dnů, nejméně 1x za dva týdny a včasné oznamování hlavních fází vý-
stavby díla zástupcům dotčeným orgánům státní správy. Pokud svolávání nezajistí vČas

zhotoVitel, je oprávněn kontrolní prohlídku svolat objednatel a náklady s tím spojené za-
počíst na cenu za dílo. Obsahem každé koordinační a řídicí schŮze (kontrolního dne) bu-

be kontrola všech záležitostí týkajících se projektu, včetně postupu, nákladŮ a jakýchkoli

záležitostí ovlivňujících výsledky projektu, předjímané přípravy pro budoucí práci na díle a
řešení jakýchkoli záležitostí vyvstávajících v souladu s tímto ustanovením. ZkaŽdé koor,
dinačni a řioici schůze nebo kontrolního dne bude pořízen zápis, ktený podepíší úČastníci
takého jednání.

d) Zhotoviielje povinen předat objednateli jednou měsíčně aktuální seznam poddodavatelŮ,

a to vždy Ř 28. dni každého kalendářního měsíce, přičemž seznam poddodavatelŮ je zho-
tovitel póvinen dodat i na žádost objednatele v jím stanovené lhŮtě, která nesmí být delŠÍ

než5 dnů ode dne doručení žádosti. Seznam poddodavatelů musí obsahovat výŠi jejich

podílu na realizaci díla. Nepředání seznamu poddodavatelů v dohodnutém termínu bude
považováno za porušení smluvních podmínek s právem objednatele odstoupit od smlouvy
o dílo.

e) Zhotovitel je povinen ve smlouvách se svými poddodavateli, pokud je pouŽÍvá k plnění

této smlouvy, upravit práva a povinnostitak, aby bylo zajištěno řádné a včasné provedenÍ

díla podle této smlouvy. Zejména je v těchto smlouvách povinen:

ma) upravit způsob jejich ukončení obdobně s touto smlouvou; a
mb) upravit požadavky na jakost (ve smyslu požadavků na jakost celého díla) pro kaŽ-

dou část díla a/nebo dodávaných věcí a užívacích práv zajištěných u svých poddo-

davatelů a zajistit naprostý soulad plnění poddodavatele s těmito poŽadavky; a
mc) zavázal poddodavatele, aby postupovali podle jím odsouhlasených plánŮ jakosti,

plánů kontrol a zkoušek, plánů odběratelských kontrol, které musí být v souladu s
jakostídle této smlouvy a

md) výslovně upravit, že se veškerá práva a povinnosti plynoucíz těchto smluv budou
řídit právem České republiky.

f) Splnění povinnosti dle předchozího odstavce je zhotovitel povinen objednateli na jeho

vyžádání prokázat. V případě nesplněníje objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy.
g)
9. Odstoupení od smlouvy
9,1, obě strany si vyhrazují právo odstoupit od smlouvy jednak za podmínek stanovených
v zákoně a jednak v případě závažného nedodžení smluvních podmínek, přičemŽ za závaŽ-
né nedodržení podmínek se považují:
_ nedodržení harmonogramu prací včetně zaháiení praci z viny zhotovitele s prodlením

více jak 20 dnů;
- prodlení s úhradou faktur o více jak 60 dnů;

í0. Smluvní pokuty
1o.1. V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu dokončení díla sjednanou v této smlouvé, za-
vazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla vČetně DPH
zakaždý den prodlení, tím není dotčeno právo objednatele na náhradu Škody,
10.2, V případě, že zhotovitel je v prodlení s odstraněním vad ve lhŮtách dle Čl. 6 odst. 4.

této smlouvy,zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- KČzakaŽdý
den prodlení, tím nenídotčeno právo objednatele na náhradu škody.

}

8



Příl" h. č:3Ť;:ilfi [[Tl;i;

10.3, Pro případ prodlení s úhradami plateb dle čl. 7 sjednávají strany úrok z prodlení ve
výši určené předpisy práva občanského.

11. Závěrečná ujednání
11.,t. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu oběma smluvními stra-
nami osobami oprávněnými tuto smlouvu uzavřít.
1,t.2, Dojde-li v průběhu smluvního vztahu k zániku některé ze smluvních stran, popřípadě
v přeměnu subjektu této smluvní strany v jiný právní subjekt, přecházejí práva a povinnosti
ztéto smlouvy plynoucí na nástupnický právnísubjekt.
11.3. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel není oprávněn převést svoje práva a povin-
nosti z této smlouvy vyplývající, ani svoje pohledávky vůči objednateli vzniklé v souvislosti
s touto smlouvou, na jinou osobu, Smluvní strany se dohodly, že objednatelje oprávněn pro-
vést kdykoli zápočet svých i nesplatných pohledávek protijakýmkoli pohledávkám zhotovitele
vůči objednateli.
11,4. Smluvní strany konstatují, že tato smlouva byla vyhotovena v pěti stejnopisech, z
nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení. Každý stejnopis má právní
silu originálu.
11,5. Tato smlouva spolu vyjadřuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami ohledně jejího
předmětu, a nahrazuje a ruší (kromě nabídky zhotovitele podané ve výběrovém řízení, která
se neruší) všechny předchozí návrhy, dohody, závazky, prohlášení, záruky, ujištění a ujed-
nání jakékoli povahy, písemné i ústní, vztahující se k tomuto předmětu.
11.6. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu
přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z
jejich pravé a svobodné vůle a jednostranně nevýhodných podmínek a obsahu plně porozu-
měly. Prohlašují, že obsah této smlouvy v nich nevyvolá žádné pochybnosti ani neumožňuje
dvojívýklad, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce.
11.7. Tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze výslovným, oboustranně potvrzeným
smluvním ujednáním, podepsaným oprávněnými zástupci obou stran, označeným jako doda-
tek smlouvy a průběžně číslovaným.
11.8, Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věc-
ně a místně příslušnými soudy, případně jinými příslušnými orgány, Ceské republiky. Toto
ustanovenítrvá i po ukončení nebo zániku této smlouvy
11.9. Doručování písemné korespondence v souvislosti s realizací díla je možno realizovat:
- prostřednictvímdržitelepoštovnílicence,elektronicky
- prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrníslužba),
- prostřednictvím datové schránky -- osobním předáním na adrese: Obec Mezouň, Mezouň 72,267 18 Karlštejn
- osobním předáním do kanceláře zhotovitele na adrese:
- U vodárny 461, Hostivice 253 01
11.1O. Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle ustanovení § 2
písm. e) zákona č, 32012001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně něktených
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů
11,11. Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil
s rozsahem a povahou díla, a že jsou mu známé veškeré technické, kvalitativní a jiné pod-
mínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi,
které jsou k provedení díla nezbytné.

v Mezouni on" ..{t.: §.,.?Q4a

Za objednatele :

Hana Braunová, starostka obce

za zhotovitele:

lng. Rudolf Coufal, jednatel

i
/ í n--1'-'7tL.L.í " {í

é=a-- R Hsrqí
Úvodárnv 461

25301FiC}SŤIv
tel_1íax: 2?0 980 O,

l

9


